Типовая форма уведомления

(Для заявителей, чьи технические условия в соответствии с Правилами* не подлежат согласованию с субъектом оперативно-диспетчерского управления)
_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Уведомление

Уведомляю Вас о выполнении мероприятий, определенных техническими условиями, со стороны Заявителя, по договору об осуществлении технологического присоединения от ___________________    №_________________________________.  Прошу Вас осуществить проверку выполнения технических условий и провести осмотр (обследование) энергопринимающих устройств по вышеуказанному договору.

Наименование объекта: ______________________________________________

Адрес объекта: _________________________________________________________

Контактный телефон: _________________

Предлагаемая Заявителем дата и время осмотра: ____________________________
Прилагаемые документы:

а) копии сертификатов соответствия на электрооборудование (если оборудование подлежит обязательной сертификации) и (или) сопроводительной технической документации (технические паспорта оборудования), содержащей сведения о сертификации;

б) копии разделов проектной документации, предусматривающих технические решения, обеспечивающие выполнение технических условий, в том числе решения по схеме внешнего электроснабжения (схеме выдачи мощности объектов по производству электрической энергии), релейной защите и автоматике, телемеханике и связи, в случае если такая проектная документация не была представлена заявителем в сетевую организацию до направления заявителем в сетевую организацию уведомления о выполнении технических условий (если в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности разработка проектной документации является обязательной);

в) документы, содержащие информацию о результатах проведения пусконаладочных работ, приемо-сдаточных и иных испытаний;

г) нормальные (временные нормальные) схемы электрических соединений объекта электроэнергетики, в том числе однолинейная схема электрических соединений (электроустановки).**

_______________________                                                   ______________________

(Подпись заявителя или лица по доверенности)                                     (Ф.И.О. подписавшего)
* - Правила технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утверждённые постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. №861.

** - Документы, указанные в подпунктах "в" и "г", не требуются для представления заявителями, электрохозяйство которых включает в себя только вводное устройство напряжением до 1000 В, осветительные установки, переносное электрооборудование и энергопринимающие устройства номинальным напряжением не выше 380 В.